[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01 ноября 2021 г.             г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № 518-па
О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Спасск-Дальний от 23 декабря 2019 года

 № 592-па «Об утверждении муниципальной программы

 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования и внутриквартальных проездов

на территории городского округа Спасск-Дальний

на 2020-2022 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 апреля 2014 года             № 291-па «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведении оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Спасск - Дальний», Уставом городского округа Спасск-Дальний, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление Администрации городского округа                       Спасск-Дальний от 23 декабря 2019 года № 592-па «Об утверждении  муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов на территории городского округа Спасск-Дальний на 2020-2022 годы» (в редакции постановлений от                30 апреля  2020 г.  № 209-па, от 9 февраля 2021 г. № 48-па) следующие изменения:

1.1.  в наименовании и пункте 1 постановления, в наименовании муниципальной программы и далее по тексту слова «на 2020 -2022 годы» заменить словами «на 2020 – 2024 годы»;
1.2. в паспорте программы позиции 6, 8, 9 изложить в следующей редакции:

	Срок реализации муниципальной программы:
	2020-2024 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы:

*Объемы финансирования уточняются при формировании бюджета городского округа Спасск-Дальний
	Всего средств по муниципальной программе – 223623,27 тыс. руб., в том числе:

а) средства местного бюджета – 15093,27 тыс. руб., в том числе:

2020 г. – 5607,1 тыс. руб.,
2021 г. – 3042,47 тыс. руб.,
2022 г. – 2732,3 тыс. руб.,
2023 г. – 1855,7 тыс. руб.
2024 г. – 1855,7 тыс. руб.
б) средства краевого бюджета на условиях софинансирования – 208530,0 тыс. руб., в том числе:

2020 г. - 98530,0 тыс. руб.,
2021 г. – 60000,0 тыс. руб.,

2022 г. – 50000,0 тыс. руб.,
2023 г. - 0,0 тыс. руб.

2024 г. – 0,0 тыс. руб.

	Целевые индикаторы:
	Планируемая доля ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием – на 2020 г. – 4,1 %; на 2021 г. – 2,7 %; на 2022 г. – 2,7 %.,  на 2023 г. – 2,9 %, на 2024 г. – 2,9 %

1.3. в разделе 2 программы последний абзац дополнить словами «, на       2024 г. – 2,9 %»;
             1.4. раздел 3  программы изложить в следующей редакции:

«3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов на территории городского округа Спасск-Дальний должны быть реализованы в течение 2020-2024 годов.
Перечень
мероприятий по капитальному ремонту и ремонту

автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных

 проездов на территории городского округа Спасск-Дальний

на 2020-2024 годы

	Виды работ
	Оценка, тыс. руб.

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов, в том числе
	104137,1
	63042,47
	52732,3
	1855,7
	1855,7

	средства бюджета городского округа Спасск-Дальний
	5607,1
	3042,47
	2732,3
	1855,7
	1855,7

	средства краевого бюджета на условиях софинансировани (субсидии)
	98530,0
	60000,0
	50000,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	104137,1
	63042,47
	52732,3
	1855,7
	1855,7

	Всего средств по муниципальной программе:
	223623,27

 1.5. в разделе 4 программы второй абзац изложить в следующей редакции:

«Для реализации Программы необходимо 222789,0 тыс. руб. Распределение необходимых объемов финансирования изложено в приложении № 1 к Программе»;
1.6. приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и  разместить на официальном сайте правовой информации городского округа  Спасск-Дальний.
   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний       Патрушева К.О.
Глава городского округа Спасск-Дальний

                              А.К. Бессонов

                                                                              Приложение № 1
                                                                              к муниципальной программе

                                                                              «Капитальный ремонт и ремонт

                                                                              автомобильных  дорог общего

                                                                              пользования и внутриквартальных

                                                                              проездов на территории
                                                                              городского округа Спасск-Дальний на

                                                                              2020-2024 годы»
(в редакции постановления   Администрации городского округа

Спасск-Дальний от 01.11.2021 № 518-па)
Распределение объемов
финансирования по капитальному

ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования

и внутриквартальных проездов на территории городского округа

 Спасск-Дальний на 2020-2024 годы

	Виды работ
	Оценка, тыс. руб.

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов, в том числе
	104137,1
	63042,47
	52732,3
	1855,7
	1855,7

	средства бюджета городского округа Спасск-Дальний
	5607,1
	3042,47
	2732,3
	1855,7
	1855,7

	средства краевого бюджета на условиях софинансировани (субсидии)
	98530,0
	60000,0
	50000,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	104137,1
	63042,47
	52732,3
	1855,7
	1855,7

	Всего средств по муниципальной программе:
	223623,27